
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Văn Quan, ngày     tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm 

cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 29/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-CNTY ngày 06/02/2024 của Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y tỉnh Lạng Sơn về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm và công tác chăn nuôi thú 

y trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm năm 2025 cho 

các xã, thị trấn như sau: 

(Chi tiết theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Trung tâm Dịch vụ 

nông nghiệp huyện chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các xã, thị trấn trong quá 

trình triển khai thực hiện tại cơ sở. 

1. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện chuẩn bị, tiếp nhận và cung 

ứng đầy đủ các loại vắc xin, vật tư kỹ thuật, các trang bị bảo hộ cần thiết phục vụ 

cho công tác tiêm phòng đạt hiệu quả. 

2. Giao UBND các xã, thị trấn kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch gia 

súc, gia cầm xã, thị trấn; xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, giao chỉ tiêu kế 

hoạch tiêm phòng, đôn đốc các thôn, phố tổ chức tiêm phòng theo kế hoạch; phân công 

các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch gia súc, gia cầm xã, thị trấn bám 

nắm địa bàn, chỉ đạo các trưởng thôn, khu phố họp dân để vận động Nhân dân 

tham gia tiêm phòng triệt để đàn trâu, bò trong diện tiêm và các biện pháp giám sát 

sau khi tiêm Vắc xin. 

3. Đối với các bệnh do ngân sách cấp, các xã, thị trấn tập trung triển khai 

tiêm tại các vùng có nguy cơ cao, nơi có ổ dịch cũ, nơi có điểm chợ, trục đường 

giao thông chính đi qua; 

4. Đối với các bệnh khác không được hỗ trợ từ ngân sách Nhà nước thực 

hiện tiêm phòng theo hình thức xã hội hóa. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, 

Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (T/h);                                                                 

- Sở NN&PTNT; 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;                                                                              

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Lưu: VT, TTDVNN.                                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Hoàng Văn Thuận 

  



3 

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH TIÊM PHÒNG GIA SÚC, GIA CẦM NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /02/2025 của UBND huyện Văn Quan) 

STT Tên xã 

LMLM trâu, bò 

(lượt con) THT trâu, bò 

(lượt con) 

TMT trâu, bò 

(lượt con) 

VDNC 

Bò 

(con) 

Tiêm phòng 

Dịch tả lợn 

châu phi 

(con) 

NCX, THT 

gia cầm 

(lượt con) 

Dại chó, mèo 

(lượt con) 
Vụ Xuân-Hè Vụ Thu-Đông 

1 Bình Phúc 200 200 200 200 30 500 20000 100 

2 Thị trấn Văn Quan 25 25 20 20  200 20000 400 

3 Trấn Ninh 200 200 220 200 50 600 20000 100 

4 Liên Hội 350 350 350 200 150 900 20000 100 

5 Điềm He 200 200 200 200 20 800 20000 100 

6 Hòa Bình 200 200 200 200  100 500 20000 100 

7 Tri Lễ 450 450 450 200 150 700 20000 100 

8 Tú Xuyên 400 400 400 300 50 1000 20000 100 

9 Hữu Lễ 250 250 250 200 80 700 20000 50 

10 Lương Năng 425 425 420 250 220 600 20000 100 

11 Yên Phúc 425 425 420 250 100 1000 20000 100 

12 Tràng Phái 200 200 200 200 100 500 20000 100 

13 Tân Đoàn 200 200 220 200 200 1000 20000 100 

14 Khánh Khê 450 450 450 400 50 800 20000 100 

15 An Sơn 575 575 600 480 200 1200 20000 150 

Cộng 4.550 4.550 4.600 3.500 1.500 11.000 300.000 1800 

 


		2025-02-14T13:41:50+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700


		2025-02-14T14:43:26+0700




